

Bilag 2 Oversigt om opfyldelse af kriterierne samt resuméer af ansøgninger

Dato 14-10-2022

Mikkel Ottow

Tel. +45 40926709

Mikkel.Ottow@RU.RM.DK

1-26-3-22

Administrationen har gennemgået de 10 ansøgninger om tilskud til regionens kultur og sundhedspulje, der er modtaget med frist den 19. september 2022.

Side 1

Administrationen har opdelt ansøgningerne i to grupper:

- Ansøgninger, der i høj grad eller i nogen grad opfylder kriterierne for tilskud.
- Ansøgninger, der ikke eller i lav grad opfylder kriterierne for tilskud.

Oversigt over ansøgninger, der i høj grad og nogen grad opfylder kriterierne for tilskud

Nr.	Ansøger	Titel	Side
1	Lydenskab, Aarhus	JEG ER HER – en symfoni til ("Thomas"),	2
3	Studio Poesis Aps	Art in Health Biennale, Forprojekt	2
4	Herning Bibliotekerne	Et sundt børne- og ungeunivers – kultur på tværs	2
5	Læseforeningen, Aarhus	Skønlitterær infrastruktur for mennesker i psykiatrisk behandling,	3
6	Syddjurs Egnsteater	INSANE	3
9	Museum Ovartaci, Aarhus	Ung i dag	3

Resumeer af ansøgninger, der i høj grad og nogen grad opfylder kriterierne for tilskud

1. JEG ER HER – en symfoni til ("Thomas"), Lydenskab, Aarhus Kommune

Lydenskab søger i samarbejde med bl.a. Regionspsykiatrien Randers, en række kunstnere og bostederne Havrebakken (Favrskov) og Dolmer Have (Norddjurs) om tilskud til et to-årigt projekt, hvor det musikalske ensemble Lydenskab vil skabe et kunstnerisk praksisfællesskab med 10 patienter med svære psykiske lidelser, for at skabe personlige, musikalske og poetiske værker til og om hver enkelt patient.

Slutproduktet er et musikalsk værk, som opføres ved koncerter for deltagerne, deres inviterede pårørende, beboerne på bostederne og øvrige patienter ved Regionspsykiatrien Randers.

Samlet budget: 683.500 kr. Ansøgt tilskud: 500.000 kr.

3. Art in Health Biennale, Forprojekt. Studio Poesis Aps

Studio Poesis i samarbejde med Regionshospitalet Gødstrup samt bl.a. AroS, Odin Teatret og Det Jyske Musikkonservatorium vil med dette 1-årige forprojekt samle førende kultur- og sundhedsaktører fra Region Midtjylland til at udvikle fundamentet for en international Art in Health Biennale på hospitaler i Region Midtjylland. Forprojektet vil skabe det metodiske og organisatoriske fundament, som kan skabe den ønskede projektbeskrivelse og finansiering for at udvikle verdens første Art in Health Biennale.

Samlet budget: 1.005.250 kr. Ansøgt tilskud: 496.950 kr.

4. Et sundt børne- og ungeunivers – kultur på tværs, Herning Bibliotekerne

Herning Bibliotekerne i samarbejde med Regionshospitalet Gødstrup samt bl.a. VIA University College – The Animation Workshop og Holstebro Museum vil med dette 2-årige pilotprojekt skabe et miljø på Regionshospitalet Gødstrup, der er trygt, stimulerende og inspirerende for børn, unge og deres familier. Pilotprojektet skal for det første skabe værdiskabende samarbejder på tværs af kultur- og sundhedssektoren – og herunder bidrage til tværsektoriel kompetenceudvikling. For det andet etablere et 'læringslab' med udgangspunkt i aktiv inddragelse af børn, unge, forældre og medarbejdere i udviklingen af nye kulturløsninger, der understøtter sundhedsfremme på hospitalet. Endelig skal projektet udvikle og iværksætte prøvehandlinger/prototyper.

Samlet budget: 512.800 kr. Ansøgt tilskud: 374.800 kr.

5. Skønlitterær infrastruktur for mennesker i psykiatrisk behandling, Læseforeningen, Aarhus

Læseforeningen i samarbejde med Aarhus Universitetshospital, Psykiatrien vil med dette 1-årige projekt udvikle en "skønlitterær infrastruktur" for mennesker i psykiatrisk behandling i Region Midtjylland som brobygning under og efter behandling, gennem etablering af læsefællesskaber ud fra metoden guidet fælleslæsning. Formålet er at styrke trivslen og skabe bedre overgange for mennesker i psykiatrisk behandling ved at udvikle en innovativ civilsamfundsløsning, som kobler skønlitterære tilgange og en frivilligbåren civilsamfundsinnsats med velfærdsinnovation i psykiatrien.

Samlet budget: 499.100 kr. Ansøgt tilskud: 125.000 kr.

6. INSANE, Syddjurs Egnsteater

Syddjurs Egnsteater i samarbejde med bl.a. Regionspsykiatrien i Randers, SSP Syddjurs og Syddjurs Kommune vil med dette 3-årige projekt bidrage til afstigmatiseringen af psykisk sygdom og mental mistrivsel, ved at indgå i et samarbejde der særligt er målrettet unge fra 15 år. INSANE består af tre spor: 1. produktion af en professionel teaterforestilling med internationale samarbejdspartnere. 2. en række workshops og interviews på afdeling D Regionspsykiatrien Randers (udslusningsafdelingen), hvor de indlagte får lov til at snuse til dramatisk fortælling og direkte indflydelse på forestillingens skabelse. 3. oprettelse af en lokal dialoggruppe og netværk i Syddjurs Kommune.

Samlet budget: 2.268.900 kr. Ansøgt tilskud: 450.000 kr.

9. Ung i dag, Museum Overtaci, Aarhus

Museum Overtaci i samarbejde mellem bl.a. Børne- og ungepsykiatrisk afdeling, Aarhus Universitetshospital, Unge ambulatoriet, Aarhus Universitetshospital, Aarhus Musikskole og MMU Midtjyske Museers Udviklingsråd søger om tilskud til det 3-årige projekt UNG I DAG. Projektet søger at skabe en fællesskabsdannende platform for unge forankret i kunst og kultur. Her skal de unge kunne mødes i ligeværdige dialoger om bl.a. identitet, normalitet og kropsidealer med henblik på at styrke de unges mentale trivsel og kulturelle medborgerskab. Aktiviteter tæller bl.a. samtalesaloner, workshops og udstillinger. Projektet søger om tilskud til år ét.

Samlet budget (for år ét): 571.000 kr. Ansøgt tilskud: 386.000 kr.

Oversigt over ansøgninger, der ikke eller i lav grad opfylder kriterierne for tilskud

Nr.	Ansøger	Titel	Side
2	Akutfdelingen, Regionshospitalet Gødstrup; Herning	To terrasser på egnede områder	4
7	Museum Skanderborg	Livets spor – et forløb om sorg	4
8	Flyvbjerg & Assenholt, Aarhus	”Vi kan hviske stille sammen”,	4
10	Vinderup Bystue; Holstebro	Poetiske ”værerum”,	4

Resumeer af ansøgninger der ikke eller i lav grad opfylder kriterierne for tilskud.

2. To terrasser på egnede områder, Akutfdelingen,

Regionshospitalet Gødstrup Regionshospitalet Gødstrup søger om tilskud til at bygge to terrasser på egnede områder. Terrasserne skal tænkes som et frirum, pauserum, refleksivt rum og frokosttrum om sommeren, hvilket vil understøtte forebyggelse af overbelastning og fremme den mentale trivsel.

Samlet budget: Ikke anført Ansøgt tilskud: 200.000 kr.

7. Livets spor – et forløb om sorg, Museum Skanderborg

Museum Skanderborg i samarbejde med Hospice Djursland vil skabe et tværfagligt samarbejde mellem kulturhistorie, arkæologi og sundhedssektoren, om at skabe et sundhedsfremmende og inddragende forløb for folk der har mistet, og som er interesseret i at lære om sorg fra et historisk perspektiv.

Samlet budget: 409.000 kr. Ansøgt tilskud: 306.750 kr.

8. ”Vi kan hviske stille sammen”, Flyvbjerg & Assenholt

Kunstnerduoen Flyvbjerg & Assenholt i samarbejde Afsnit for Gravide og Afsnit for tab, Aarhus Universitetshospital søger om tilskud til en udsmykning og et værk på afdelingen.

Samlet budget: 1.146.850 kr. Ansøgt tilskud: 700.000 kr.

10. Poetiske ”værerum”, Vinderup Bystue

Vinderup Bystue i samarbejde med Holstebro Bibliotek, Code of Care, Resonerende Rum og Ringkøbing-Skjerns Kulturforvaltning, ønsker

sammen med Lægehuset i Vinderup, at undersøge hvordan et nyt lokalt kultursted, kan spille en vigtig rolle som et (re)kreativt knudepunkt, for mennesker med bl.a. angst, depression og stress, samt som et forebyggende livskvalitetscenter for andre lokale borgere.

Samlet budget: 615.000 kr. Ansøgt tilskud: 400.000 kr.